
     

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Uff. III 

 

*********************************************************************************** 

Via Giudice Guglielmo n. 46 – 09131 CAGLIARI 
Tel. 070/2194403 – Uff. III – 

E-mail: direzione-sardegna@istruzione.it 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive modificazioni 

ed integrazioni, concernente il regolamento sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 

forme di assunzione nei pubblici impieghi e in particolare l’articolo 9, concernente le 

commissioni esaminatrici; 

VISTA  la direttiva n. 3 del 24 aprile 2018 del Dipartimento della Funzione Pubblica contenente le 

“Linee guida sulle procedure concorsuali”; 

VISTO  il D.M. 194 del 13 ottobre 2022, che disciplina le modalità di svolgimento delle procedure 

concorsuali per l'accesso ai ruoli della dirigenza scolastica, ai sensi dell'articolo 29 del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTI  in particolare gli articoli 11 e 12 del citato D.M. 194/2022, relativi ai requisiti dei membri 

delle Commissioni giudicatrici e alle relative modalità di costituzione; 

VISTO  il D.D.G. 2788 del 18.12.2023 recante il bando del “concorso per titoli ed esami per il 

reclutamento di dirigenti scolastici nei ruoli regionali presso le istituzioni scolastiche 

statali”, ed in particolare l’art. 5; 

VISTO  l’avviso prot.AOODGPER.REG.UFF.n. 5914 del 22.01.2024, con il quale sono state aperte 

le funzioni telematiche per la presentazione delle istanze finalizzate alla nomina a 

componente delle commissioni giudicatrici; 
 

VISTO  l’avviso prot.AOODRSA.REG.UFF.n. 5658 del 13.03.2024 di riapertura della procedura per la 

presentazione delle istanze finalizzate alla nomina a componente delle commissioni 

giudicatrici, tenuto conto del numero insufficiente di domande presentate per i diversi profili; 

 

VISTO  l’art. 6, comma 9, del bando di concorso secondo cui alla prova scritta è ammesso un numero 

di candidati pari a tre volte quello dei posti messi a concorso per ciascuna regione, e che, 

pertanto, dove essere costituita una commissione giudicatrice;  

 

VALUTATE le candidature pervenute;  

 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati; 

 

ACQUISITE le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità rispetto al rapporto di parentela; 

 

VISTO il D. Lgs. 11 aprile 2006, n. 198, recante il Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, 

nonché il decreto legislativo 25 gennaio 2010, n. 5, in attuazione della direttiva 2006/54/CE 

relativa al principio delle pari opportunità e della parità di trattamento fra uomini e donne in 

materia di occupazione e impiego; 

mailto:direzione-sardegna@istruzione.it


     

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Uff. III 

 

*********************************************************************************** 

Via Giudice Guglielmo n. 46 – 09131 CAGLIARI 
Tel. 070/2194403 – Uff. III – 

E-mail: direzione-sardegna@istruzione.it 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 

2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 

Regolamento generale sulla protezione dei dati, cd. GDPR; 
 

DECRETA 

 

Per i motivi esposti in premessa, la commissione giudicatrice del concorso per titoli ed esami bandito 

con D.D.G. 2788 del 18.12.2023 per il reclutamento di dirigenti scolastici nei ruoli regionali presso le 

istituzioni scolastiche statali è costituita come segue:  

 

Presidente 
SAVONA 

VALENTINA 
D.S. presso il Liceo Scientifico “Pacinotti” di Cagliari 

Componente 
VACCA MARIA 

MARCELLA 
D.S. presso l’I.C. “Via Stoccolma” di Cagliari 

Supplente RIPA DOMENICO D.S. presso l’I.T.E. “Martini” di Cagliari 

Componente ORANI NICOLA Dirigente Tecnico presso l’U.S.R. Sardegna 

Segretario CARDIA GIULIA Funzionario presso l’U.S.R. Sardegna 

Membro 

aggregato 

informatica 

MULAS 

SALVATORE 
Docente presso l’I.T.E. “Martini” di Cagliari 

Membro 

aggregato 

inglese 

LUI GIOVANNA Docente presso il Liceo Scientifico “Pacinotti” di Cagliari 

 

I compensi riconosciuti sono disciplinati ai sensi della normativa vigente. 
 

                            IL DIRETTORE GENERALE                

                   Francesco Feliziani 
 

                        

 
Il Funzionario 
    R.Sanna 

mailto:direzione-sardegna@istruzione.it

		2024-05-14T07:30:30+0000
	FELIZIANI FRANCESCO


		2024-05-14T14:43:28+0200
	protocollo




